
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23968 – Poz. 4431, 4432

żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
- 6,60 zł 

6) od pozostałych budynków lub ich części – od 1 
m2 powierzchni użytkowej, - 4,00 zł 

7) od budowli 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4, ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 – 7 usta-
wy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych,  

8) od budowli związanych z działalnością gospo-
darczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
ludności w wodę i zbiorowego i odbioru nie-
czystości płynnych stałych 0,75% ich warto-
ści określonej na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 
3 oraz ust. 3 - 7 ustawy z 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych,  

9) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków od 1 m2 powierzchni, - 0,77 zł

10) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbior-
niki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 
– od 1 ha powierzchni, - 3,90 zł

11) od gruntów zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego od 1 
m2 powierzchni, - 0,37 zł 

12) od gruntów pozostałych – od 1 m2 powierzch-
ni, - 0,23 zł

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) Budynki lub ich części oraz grunty zajęte na 

oczyszczalnie ścieków, hydrofornie oraz nie-

czynne wysypiska i składowiska śmieci.
2) Budynki lub ich części, budowle oraz grunty 

zajęte na:
a) prowadzenie działalności kulturalnej,
b) prowadzenie działalności przeciwpożarowej,
c) prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycz-

nej i sportu innych niż objęte zwolnieniem 
ustawowym.

d) prowadzenie zadań z zakresu pomocy spo-
łecznej,

e) działalność świetlic wiejskich i domów przed-
pogrzebowych,

f) wiaty przystankowe
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej.
3) Grunty i budowle zajęte na targowisko. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Budzyń.

§4. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc uchwała 
Nr XIX/153/2008 Budzyń z dnia 12 listopada 2008 
roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieru-
chomości oraz wprowadzenia zwolnień z tego tytułu.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
poboru podatku, poczynając od 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Bogdan Łasecki

4432

UCHWAŁA Nr XLII/378/09 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 555, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420), art. 5, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 
116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 

56, poz. 458,) Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje:

§1. Określa się na rok podatkowy 2010 następu-
jące wysokości stawek podatku od nieruchomości:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,75 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych:
- zajętych na potrzeby obronności i bezpieczeń-

stwa państwa - 0,36 zł od 1 m2 powierzchni,
- innych, w tym zajętych na prowadzenie od-

płatnej statutowej działalności pożytku pub-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23969 – Poz. 4432

licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,37 zł od 1 m2 powierzchni.

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,64 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej z zastrzeżeniem pkt b. l. 
- 18,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b.1.) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w zakresie kultury fizycznej - 
12,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 6,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3. od budowli: - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2.1. Różnica pomiędzy stawką podstawową 
dla budynków lub ich części związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej (określoną w §1 ust. 
l pkt b), a stawką preferencyjną dla budynków lub 
ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w zakresie kultury fizycznej (określoną 
w §1 ust. 1 pkt b.1.) stanowi pomoc de minimis i 
uwzględnia wymagania określone w rozporządzeniu 
komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 T WE w odnie-
sieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. 
Urz. WE L 379 z 28.12.2006 r. ).

2. Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana 

podmiotowi gospodarczemu w bieżącym roku ka-
lendarzowym oraz w ciągu dwóch poprzedzają-
cych go lat kalendarzowych nie może przekroczyć 
równowartości 200.000 EUR brutto, a w sektorze 
transportu drogowego 100.000 EUR brutto. Pod-
miot prowadzący działalność gospodarczą nie może 
uzyskać pomocy deminimis, jeżeli otrzymał pomoc 
inną niż de minimis w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, a 
łączna kwota pomocy spowodowałaby przekrocze-
nie dopuszczalnej intensywności pomocy. Zatem 
podmioty ubiegające się o pomoc oraz korzystające 
z pomocy na podstawie przedmiotowej uchwały zo-
bowiązane są do składania zaświadczeń lub oświad-
czeń o pomocy de minimis otrzymanej w okresie 3 
lat kalendarzowych, jak również informacji o każdej 
innej niż de minimis pomocy (uzyskanej nie tylko w 
okresie 3-letnim) dotyczącej tych samych kosztów 
kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc na 
podstawie przedmiotowej uchwały.

3. Wyklucza się możliwość udzielenia pomocy 
podmiotom gospodarczym znajdującym się w trud-
nej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 
Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomo-
cy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji za-
grożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
1.10.2004 r.). W tym celu podmioty ubiegające się 
o udzielenie pomocy oraz korzystające z pomocy 
muszą przedłożyć informacje lub dokumenty obra-
zujące ich sytuację ekonomiczną, bądź też oświad-
czenie, iż podmioty te nie znajdują się w trudnej 
sytuacji ekonomicznej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Suchy Las.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą od dnia 1 stycz-
nia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jarosław Ankiewicz


